ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные ФГОС

ООП на основе федеральных образовательных программ МБОУ «Усланская

СОШ»

 20 февраля 2023 года                                                                                         №1

Присутствовало - 5 ч.

Повестка дня:

1. Ознакомление с приказом МБОУ «Усланская СОШ» о создании рабочей

группы.

2. Рассмотрение  Положения о рабочей группе по обеспечению перехода на

обновленные ФГОС ООП на основе федеральных образовательных программ

МБОУ «Усланская СОШ».

3. Изменения в обновленных ФГОС НОО, ООО и СОО.

4. О разработке ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО по обновленным ФГОС.

По первому  вопросу выступила директор школы Берлизова А.И.

В своем выступлении она ознакомила с приказом о создании  рабочей

группы по обеспечению перехода на обновленные ФГОС ООП на основе

федеральных образовательных программ МБОУ «Усланская СОШ».

Решили:

Принять  Положение о рабочей группе по обеспечению перехода на

обновленные ФГОС ООП на основе федеральных образовательных программ

МБОУ «Усланская СОШ».

По второму вопросу выступила директор школы Берлизова А.И.

В своем выступлении она ознакомила с Положением о рабочей группе

по обеспечению перехода на обновленные ФГОС ООП на основе

федеральных образовательных программ МБОУ «Усланская СОШ».

Решили:

Принять  Положение о рабочей группе по обеспечению перехода на

обновленные ФГОС ООП на основе федеральных образовательных программ

МБОУ «Усланская СОШ».

По третьему вопросу слушали председателя рабочей группы Волкова

М.В.

В своем выступлении она ознакомила членов рабочей группы с

изменениями в обновленных ФГОС НОО, ООО и СОО:

 вариативность;

 планируемые результаты;

 предметные результаты;

 метапредметные и личностные результаты;

 пояснительная записка ООО;

 содержательный раздел ООП;

 рабочие программы педагогов;

 рабочая программа воспитания;

 программа формирования УУД;

 предметные области и предметы;

 объем урочной и внеурочной деятельности;

 психолого-педагогические условия.

Решили:

Организовать методическую работу с коллективом по вопросам введения

обновленных ФГОС.

По четвертому вопросу рабочая группа изучила структуру ООП НОО,

ООО и СОО. Обсудили вопросы по распределению обязанностей по

составлению программ.

Решили:

1. Распределить ответственность при разработке ООП НОО, ООО и СОО в

соответствии с требованиями обновленных ФГОС и ФООП к структуре

ООП.

2. Составить:

 проекты целевых разделов ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО до

31.03.2023 г.;

 проекты цодержательных разделов ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО

до 30.04.2023 г.;

 проекты организационных разделов ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО

до 31.05.2023 г.

Председатель                       М.В.Волкова

Секретарь                               С.И.Беляева